
Preisliste des Jenfeld-Hauses
Mietzins
Das Nutzungsentgelt (Mietzins) errechnet sich nach der Größe des genutzten Raumes in Verbindung 
mit einer einmaligen Pauschale für die Mitnutzung der sanitären Anlagen, Wege, etc. Das ist die 
Grundmiete. Hinzu kommt ein Tarif, der nach Art der Nutzung gestaffelt ist und stündlich anfällt.
Die Anzahl der Stunden werden mit dem jeweiligen Tarif multipliziert  - zuzüglich der Grundmiete.

Tarife Nutzungsarten € / Stunde

Speak German!  Sprach- und Integrationskurse 4,00 €

Timelapse  Kindertanzgruppen, Gymnastik, Ballett, Hip Hop, Line 
Dance, (Zumba im Tanzraum), Klöntreffs, Mal- und 
Zeichenkurse, Handarbeiten, Shiatsu, Musikunterricht

6,00 €

Timelapse Saal Kindertanzgruppen, Gymnastik, Ballett, Hip Hop, Line 
Dance, Zumba im Saal

20,00 €

Timelapse Plus Saal/Cafeteria 
bis 50 Personen

Geburtstage, Hochzeiten und Feste mit bis zu 50 Personen 33,00 €

Timelapse Plus Saal/Cafeteria 
ab 51 bis max. 199 Personen

Geburtstage, Hochzeiten und Feste ab 51 Personen 41,00 €

Timelapse Plus Gruppenräume Kleine Feste 15,00 €

Short Time Saal (bis max. 6 h) Eigentümerversammlungen, Sitzungen des Bezirksamtes, 
Parteien, Feste von Sozialeinrichtungen

63,00 €

Short Time – Gruppenräume
(bis max. 3 h)

Eigentümerversammlungen, Sitzungen des Bezirksamtes, 
Parteien

22,00 €

Welche Räume werden vermietet?
Raumbezeichnung Größe in qm Grundmiete

Seminarraum 47,43 6,00 €

Werkraum 47,31 6,00 €

Tanzraum 47,10 6,00 €

Spiegelraum 35,19 5,00 €

Literaturraum 15,17 4,00 €

Cafeteria 122,69 9,00 €

Lounge 33,31 5,00 €

Saal 156,53 11,00 €
Anmerkungen:

• Die Mindestmietzeit beträgt eine Stunde
• Auf Grund einer Vorgabe durch das Bezirksamt Wandsbek, lassen wir bei Nutzungen ab einer 

Anzahl von 51 Gästen die Veranstaltungen durch den Sicherheitsdienst Secura betreuen.
Diese Kosten sind anteilig im Mietzins enthalten. In Zeiten der Pandemie ist eine Nutzung dieser 
Größenordnung nicht umsetzbar.
Beispielrechnung:
Nutzung des Seminarraums für drei Stunden im Tarif Timelapse:
3 (Stunden) x 6,00 € (Tarif Timelapse) + € 6,00 (Grundmiete) =
€ 24,00 

gültig ab Januar 2021


